PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ФРОЛОСВКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.06.2022 г.

№ 82
О внесении изменений в постановление администрации Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области от 18.06.2019 г № 49 (в ред. от 04.02.2020 № 9, от 17.07.2020 № 47, от 09.06.2021 №40)   «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области ,в постоянное (бессрочное) пользование»
         В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 26.03.2016 № 236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг», от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году» и Уставом Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области, администрация Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области, в постоянное (бессрочное) пользование», утвержденный постановлением администрации Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области от 18.06.2019 г № 49 (в ред. от 04.02.2020 № 9, от 17.07.2020 № 47, от 09.06.2021 №40) , следующие изменения:
1) в пункте 1.3.2 слова «, в государственной информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области» (http://uslugi.volganet.ru) (далее - Региональный портал государственных и муниципальных услуг), (далее также именуются- информационные системы)» исключить;
        2) дополнить пунктом 2.4.4 следующего содержания:
        «2.4.4. В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году» сроки предоставления муниципальной услуги, установленные пунктами 2.4.2 и 2.4.3 настоящего административного регламента, в 2022 году составляют:

        для принятия и направления заявителю решения о предварительном согласовании (об отказе в предварительном согласовании) представления земельного участка – не более 14 календарных дней;

         для рассмотрения заявления о предоставлении земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование и направления заявителю решение о предоставлении земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование или решение об отказе в предоставлении земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование – не более 14 календарных дней.
       Административные процедуры, предусмотренные разделом 3 настоящего административного регламента, осуществляются в 2022 году в сокращенные сроки, обеспечивающие соблюдение установленных в настоящем пункте сроков предоставления муниципальной услуги.»;

  3) в пункте 2.5:
  дополнить новым абзацем пятнадцатым следующего содержания:

 «постановление Правительства Российской Федерации от 09.04.2022    № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году» (Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 12.04.2022, «Собрание законодательства Российской Федерации», 18.04.2022, № 16, ст. 2671);»;

абзацы пятнадцатый-девятнадцатый считать абзацами шестнадцатым-двадцатым;

слова «постановление Администрации Волгоградской области от 09.11.2015 № 664-п «О государственной информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области» (Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 13.11.2015, «Волгоградская правда», № 175, 17.11.2015);» исключить;
4) абзац двадцать первый пункта 2.6.1.1 изложить в следующей редакции:

«Заявление о предварительном согласовании в форме электронного документа подписывается по выбору заявителя простой электронной подписью либо усиленной квалифицированной (неквалифицированной) электронной подписью:»;

5) в абзаце двадцатом пункта 2.6.2.1:

после слов «по выбору заявителя» дополнить словом «простой»;

после слов «усиленной квалифицированной» дополнить словом «(неквалифицированной)»;

6) абзац четвертый пункта 2.14 изложить в следующей редакции:

«- при поступлении заявления в форме электронного документа, в том числе посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг - не позднее 1 рабочего дня, следующего за днем поступления заявления в уполномоченный орган.»;
7) в абзаце третьем пункта 2.15.1 слова «санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам «Гигиенические требования к персональным электронно-вычислительным машинам и организации работы. СанПиН 2.2.2/2.4.1340-03» заменить словами «санитарным правилам СП 2.2.3670-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям труда», утвержденным постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 02.12.2020 № 40,»;
8) в абзаце четырнадцатом слова пункта 2.15.4 слова «, на Региональном портале государственных и муниципальных услуги» исключить;
9) дополнить пунктами 3.10, 3.10.1-3.10.5 следующего содержания:

«3.10. Порядок осуществления административных процедур в электронной форме, в том числе с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг.

3.10.1. При предоставлении уполномоченным органом муниципальной услуги в электронной форме посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг заявителю обеспечивается выполнение следующих действий:

получение информации о порядке и сроках предоставления муниципальной услуги;

запись на прием в уполномоченный орган для подачи запроса
о предоставлении муниципальной услуги (далее – запрос);

формирование запроса;

прием и регистрация уполномоченным органом запроса и иных документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;

получение результата предоставления муниципальной услуги;

       получение сведений о ходе выполнения запроса;

       осуществление оценки качества предоставления муниципальной услуги;

       досудебное (внесудебное) обжалование решений и действий (бездействия) органа (организации), должностного лица органа (организации) либо муниципального служащего;

        анкетирование заявителя (предъявление заявителю перечня вопросов и исчерпывающего перечня вариантов ответов на указанные вопросы) в целях определения варианта муниципальной услуги, предусмотренного административным регламентом предоставления муниципальной услуги, соответствующего признакам заявителя;

       предъявление заявителю варианта предоставления муниципальной услуги, предусмотренного административным регламентом предоставления муниципальной услуги.

[image: image1.jpg]4

3.10.2. Ilna npenoctaBieHuss MyHHUIUNATEHOMN YCIYTH C UCMOJIb30BaHHEM
Enuroro moprana rocynapcTBEHHBIX M MyHHLMNATBHBIX YCIIyr 3asiBUTEJhb
3aMoJHACT QOpPMy, B KOTOPOH HEOOXOMMMO YKa3aTh CBEIEHHS, HEOOXOIUMbIE
AL TonydeHust yciyrd. OOs3aTenbHble K 3allOMHEHHIO IO OTMEYaroTCes
3BE3J0YKOM.

3.10.3.  3asBneHwe cuMTaeTCA  OTMIPABICHHBIM  TIOCTE ITOJTYYEHHUSI
3aABUTEJIEM COOTBETCTBYIOLIETO 3JEKTPOHHOIO YBEJOMJICHUS B JIMYHBI
KaOMHET 3asBUTeNIi MIM €ro MpeiCTaBHTeNs Ha EaunHOM ropraiie
FOCYNapCTBEHHBIX U MYyHHUHIIANBHBIX YCIIYT.

3.11.4. B xozme mpenocTaBleHMs MyHHIMNATBHOMN YCIyrd 3asiBUTEIIb
[IOJIyqaeT yBEAOMIICHHS O CTaTyCe yCIyr'H B JJUYHOM KaOWHETe 3asiBUTENS WIH
€ro NpeicTaBuTells Ha ENMHOM nopTaie rocyfapCTBEHHBIX M MYHHLHITATBHBIX
YCIIyT.

3.10.5. 3asBuTemo B KadecTBe pe3yibTaTa NPEeIOCTaBJIEHUsl yCIyTH
obecrieunBaeTCs  BO3MOXKHOCT  IOJYYEHHS JJICKTPOHHQIO  JOKYMEHTa,
MIOAMUCAHHOIO C UCII0JIB30BaHUEM KBATH(PHUIIMPOBAHHON TOITHCH.

Ipu mosnyyennu pesysbrara npefocTasienns yenyru Ha Exurom nopraje
FOCYRapCTBCHHBIX ¥ MYHULIUIIATBHBIX YCIyT B GOPMe 3JIEKTPOHHOTO JOKYMEHTa
ZIOTIOJTHUTENIBHO ~ O0ECIIEYMBACTCS BO3MOXKHOCTh TMOTYYeHHS M0 JKeNaHUIO
3adBUTENS  NOKYMEHTa Ha OyMaXHOM HOCHTeNe, IOATBEPKIAIOILEro
CoAep KaHUE 3JIEKTPOHHOTO JOKYMEHTA.

Mupopmauus 06  JMEeKTPOHHBIX — NOKYMEHTax - pe3yJiibTaTax
MPENOCTABICHUS  yCJIyr, B  OTHOIUEHMH  KOTOPHIX  MPENOCTaBISETCS
BOSMOXHOCTb, IpPEyCMOTPEHHasi alb3aleM BTOPHIM HACTOSIIErO ITYHKTA,
pasMelllaeTcss  omeparopoM  ExumHOro - moprama  rocyfapcTBEHHBIX W
MYHHUIUIIAIBHEIX yCIYT B €AUHOM JIMYHOM KaOWHETE WU B 3JIEKTPOHHOMH (hopMe
3ampoca.

B03MOXHOCTh MOJTy4eHHs! pe3ynbTaTa MpefOCTABIEHHS yCIIyru B opme
SJICKTPOHHOI'O ~ NOKYMEHTa HWIIM JOKyMEHTa Ha OyMa)KHOM HOCHTEJIE
obecrmeurBaeTCsl 3asBUTENI0 B TEYEHHE CpOKa JNEeWCTBUSI pe3yJbTaTa
NPENOCTABNCHUs.  yCIyrH (B Cly4ae eClIM Takoil CPOK  yCTAHOBIEH
HOpPMaTHBHBIMH IIPAaBOBBIMH akTaMu Poccuiickoit Menepanyn).»;

10) B a63anax BTOpoM-ueTBepTOM IyHKTA 5.2 ClI0BA «TH6O PErHOHAIBHOTO
ioprajia rocy 1apCTBeHHBIX ¥ MyHHLUIIATBHBIX YCIIyT» UCKITIOYUT.

2. Hacrosiuiee nocraHoBieHHe BCTynaeT B CHITy MOCIE €ro oULIHATBEHOrO
0oOHapomoBaHus. Z773 OBTACTL S\

['naBa [Ipuropos

CEJIBCKOTI'0 Mmoce B.E. llleB1ioB